
 地域住民の皆様へ

・ 特殊大型車両により橋桁を夜間運搬するため、早朝（５時頃）に現場（鷺沼側）へ到着し待機します。

現場到着後、荷卸しまでの間、アイドリングストップを徹底します。

・ 橋桁の荷卸し、組立などの作業は原則昼間に行います。

・ 鉄道の運行に影響のある作業は夜間に行います。

夜間作業については、５月以降を予定しています。時期が来ましたら改めてお知らせいたします。

 
橋梁工事に関する問い合わせ先

・事業者：千葉県 千葉土木事務所 公園街路課　043-242-6104

・施工者：鉄建・京成建設共同企業体 JV藤崎作業所　

・発注者：東日本旅客鉄道株式会社 東京建設PMO 東京工事区

こ線橋の組立及び架設工事開始のお知らせ

　近隣にお住まいの皆様におかれましては、ますますのご健勝のことお喜び申し上げます。

　皆様のご協力を持ちまして桁架設の準備工事も順調に進んでおります。この度、本設桁の組立架

設工事を開始することとなりました。何かと御不自由をおかけいたしますが、引き続き、騒音・振

動対策等に極力努めて工事を行いますので、ご理解・ご協力を賜りますよう宜しくお願いいたしま

す。

工事名 　総武線津田沼・幕張本郷間藤崎こ線橋新設他

工事場所 　習志野市 鷺沼2丁目地先～鷺沼台2丁目地先

工事施工ヤード　　拡大図

工事期間 　2023年１月１9日 ～ 2025年2月（予定）

発注者 　東日本旅客鉄道株式会社　東京建設PMO

施工者 　総武線津田沼・幕張本郷間藤崎こ線橋新設工事共同企業体（鉄建・京成建設共同企業体）


